
آشوب در »منطقه سبز«
بحران در عراق که از دو سال پیش و با تصرف بخش هایی از این کشور به دست گروه تروریستی داعش 
شدت یافت و طی چند هفته گذشته با بروز اختلافات بر سر ترکیب کابینه، جنبه سیاسی نیز پیدا کرد، روز 
گذشته وارد فاز جدیدی شد. روز گذشته و در پی شدت گرفتن اختلافات میان طیف های سیاسی مختلف عراق 
بر سر وزرای کابینه، گروهی از هواداران جنبش »صدر« توانستند با گذشتن از موانع امنیتی، خود را به پارلمان 

صفحه 4عراق رسانده و وارد ساختمان پارلمان شوند. خواسته این افراد، تشکیل کابینه جدید بود ...
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عارف با قدردانی از مردم:چرا شکست خوردیم؟

انتخاب آگاهانه شما مسئولیت خطیری متوجه منتخبین می کند
منتخب اول مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با صدور بیانه ای ضمن قدردانی از استقبال مردم 
نقاط مختلف کشور از وی و نیز رای به اکثریت نامزدهای فهرست امید تاکید کرد که وظیفه منتخبین 

مردم در برابر مردم فهیم و با صلابت ایران بسیار سنگین است و باید در پاسخگویی به مطالبات به حق 
آنها از هیچ کوششی دریغ نکنند. در بخشی از پیام عارف آمده است: بار دیگر با درک شرایط کشور و 
احساس وطیفه ملی در برابر نظام جمهوری اسلامی ایران به مانند دور اول انتخابات مجلس دهم 
حماسه دیگری در 10 اردیبهشت خلق کردید. بر خود واجب می دانم ضمن سپاس فراوان از شما 

صفحه 3صفحه 3صفحه 3مردم خوب و حماسه ساز کشورم که با حضور پرشور و با صلابت  ... صفحه 3

با تعیین تکلیف کرســی های مجلس دهم، 
اصلاح طلبان و اصولگرایان و رسانه هایشان 
هریک از پیروزی خــود در انتخابات مجلس 
می گویند و آمارهایی کــه از ترکیب مجلس 
دهم ارائه می دهند متفاوت اســت. همچنین 
غلامعلی حداد عادل اعلام کرد حتی در تهران 
نیز - که هیچ یــک از اصولگرایان به مجلس 
راه نیافته اند- اصلاح طلبان با اختلاف ناچیز 

صفحه 2پیروز شده اند. با این حال  ...

علی شکوری راد، دبیر کل حزب 
اتحاد ملت با اشــاره به اظهارات 

اخیر حداد عادل  ...

مجلــس  هیئت رئیســه  عضــو 
خبــرگان رهبری با بیــان اینکه 

کسانی در پی آن ...

غلامعلــی حــداد عــادل درباره 
عکــس العمل دولــت در مقابل 

بدعهدی آمریکا ...

اتهام زنی 
اصولگرایان 
اخلاقی نبود

شیطنت آمریکا 
 37 برابر
شده است

 توقیف
 2 میلیاردی 

نقش برجام است

چرا  کار  یک ملت بزرگ  را 
کوچک  می شمارید؟

صفحه 2

 حسن روحانی: مردم در این انتخابات 
بهترین ها را برگزیدند
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ماموریت مجلس به دیوان محاسبات
اگرچه هنوز این ســوال در اذهان عمومی بی پاســخ مانده که با دولت یا دولت هایی که در خصوص ســرمایه گذاری ۲ 
میلیاردی در ایالات متحده آمریکا که اکنون بدل به یک زیان ۲ میلیاردی شــده قرار است چه برخوردی صورت گیرد و 
مقصر یا مقصران این ماجرا در هر دولتی آیا معرفی خواهند شد یا خیر، همچنان اخبار ادامه داری از تکاپوی نهادهای 
مختلف برای احقاق حق در این ماجرا مخابره می شــود. در جدیدترین اقدام امروز کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شــورای اســامی به بانک مرکزی و دیوان محاســبات ماموریت داد تا موضوع رای دادگاه آمریکا مبنی بر برداشت ۲ 
میلیارد دلاری از دارایی های ایران را بررســی کند. در واقع نمایندگان دیوان محاسبات و بانک مرکزی امروز به مجلس 

رفته بودند تا گزارش هایی را در خصوص برداشت ۲ میلیارد دلاری آمریکا از حساب های ایران بر اساس رای دادگاه این کشور را ارائه و کلیات موضوع 
را بررسی کنند. در این جلسه مقرر شد بانک مرکزی و دیوان محاسبات گزارشی از علل تصرف این اموال و علل سرمایه گذاری آن در آمریکا به مجلس 
شــورای اسامی ارائه کنند که در جلسه غیرعلنی بررســی شود. البته ماموریت کمیســیون برنامه و بودجه مجلس البته دو شق متفاوت دارد. به نظر 
دیوان محاسبات چندان در خصوص علت رای دادگاه امریکایی و صاحیت یا عدم صاحیت آن نمی تواند اظهارنظر کند، چه اینکه این بخش بیشتر 
در حیطه حقوق دان های عرصه بین الملل اســت و شاید تشــکیل یک تیم حقوقی مجرب بتواند به آن کمک کند. اما شاید بخش مهم و خواندنی این 
گزارش که البته قرار است در جلسه غیرعلنی قرائت شود بخشی از این ماموریت باشد که به ماجرای علل این سرمایه گذاری هنگفت در ایالات متحده 

آمریکا می پردازد. شاید این گزارش بتواند دست خیلی ها که این روزها از این ماجرا برائت می جویند را رو کند.

جلالی به لاریجانی خیانت می کند؟
کاظم جالی، منتخب مردم تهران از لیست امید و نزدیک ترین نماینده مجلس به علی لاریجانی است. عضویت او در لیستی 
که محمدرضا عارف سرلیست آن است از یک سو و پیوستگی او با علی لاریجانی از سوی دیگر موجب شده تا یا پیچیدن این 
شایعه که سی منتخب بیست امید در تهران میثاق نامه ای امضا کرده اند تا از ریاست عارف حمایت کنند تا نگاه ها به سوی او 
جلب شود. اینکه آیا او میثاق نامه را امضا کرده و به لیست حامیان عارف پیوسته یا همچنان از یاران نزدیک لاریجانی باقی 
خواهد ماند؟ جالی امروز و در واکنش به این شایعه با ابراز بی اطاعی از وجود چنین میثاق  نامه ای، گفت: میثاق نامه ای 
را تاکنون ندیدم و کسی هم از ما امضایی نخواسته و من هم هیچ چیزی را امضا نکردم. وی درباره تعیین ریاست مجلس 

در فراکسیون امید یا رهروان ولایت، افزود: ریاست مجلس را کل نمایندگان تعیین می کنند، اما باید به یک فرآیند عاقانه ای که شکاف ایجاد نکند، رسید. 
به نظرم نمایندگان مجلس باید هیئت رئیسه را به ســمت همکاری جهت حل مشکات مردم ببرند. برخی از نمایندگان هنوز شناخت کامل و کافی برای 
تعیین مسیر فراکسیون و آینده کاری مجلس ندارند، لذا باید این مسائل)ریاست مجلس( را برای بعد از 8 خرداد محول کرد. وی درباره فشارهای وارده به 
عارف برای کناره گیری از ریاست مجلس هم گفت: از این موضوع خبری ندارم و باید از خودش پرسید. وی در پاسخ به این سوال که نمایندگان سابق عضو 
فراکسیون رهروان ولایت دوباره این فراکسیون را تشکیل می دهند یا نه؟ خاطرنشان کرد: باید دید چه اتفاقی می افتد؛ صحبت  کردن درباره آن قضاوت 
زودهنگام است و باید منتظر شکل گیری مجلس و جبهه بندی های آن شد. باید دید وضعیت مجلس به چه سمتی پیش می رود. عضو فراکسیون رهروان 
ولایت مجلس فعلی درباره عضویتش در فراکسیون امید یا رهروان ولایت در مجلس دهم تصریح کرد: در حال رایزنی هستم و باید ببینم چه پیش می آید.

 هاشمی رفسنجانی:
 از آگاهی مردم خوشحالم

آیت الله هاشمی رفســنجانی صبح امروز در مراسم 
رونمایی از کتــاب »روایتی از زندگی و زمانه آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی« که با حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســامی، رئیس سازمان اســناد و کتابخانه 
ملــی و جمعی از محققان، نویســندگان، مورخان، 
پژوهشگران، اصحاب رسانه و مسؤولان کشوری 
در ســاختمان مجمع تشــخیص برگزار شــده بود، 
با تشــکر از تدوین کتــاب مذکور، گفــت: این کار 
خارج از اراده من شروع شد و به اینجا رسید. رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحــت نظام گفــت: اگر چه 
تمــام عملکرد و برنامه های مهــم مربوط به زندگی 
و مســؤولیت هایم در تاریخ انقاب اســامی آمده 
است، ولی به دلایل انگیزه های شخصی از سال 60 
تاکنون لحظه به لحظه کارهایم را خاطره نویســی 

و ثبت کرده ام.
وی با تأکید بر این نکته که همه اتفاقات را می نویسم 
و به تدریج منتشــر می شــود، گفت: فقط مســایل 
مربوط به اسرار نظام و آبروی افراد یا منتشر نمی شود 

و یا با هماهنگی خودشان منتشر می کنیم.
هاشــمی رفســنجانی، با بیان این جمله که »شاید 
بیشترین ســخنرانی ها در تاریخ انقاب اسامی و 
خطبه های نمــاز جمعه تا زمان اقامــه نماز را انجام 
داده باشــم«، گفت: همه آن اسناد به تدریج پخش 

و منتشر می شود.
فرمانده هشت سال دفاع مقدس با بیان گوشه هایی 
از اقدامات تأثیرگذار نیروهای سه گانه ارتش و سپاه 
پاسداران انقاب اســامی، گفت: کم کم عراق با 
موشــک های با برد زیاد و ساح های شیمیایی وارد 
جنگ شده بود که اوج قساوت آن بمباران شیمیایی 
حلبچه بــود. با دیدن صحنه های رقت بار حلبچه، با 
خود فکر کردم که اگر صدام وحشــی این جنایت را 
در یکی از شهرهای ایران تکرار کند، چکار کنیم؟! 
آیت الله هاشمی رفسنجانی با ارائه تحلیلی از اتفاقات 
دو ســال آخر جنــگ تحمیلی عراق علیــه ایران، و 
یادآوری خاطرات و لحظات شــیرین زندگی خود از 
پذیرش قطعنامه توســط امام)ره( و آغاز آتش بس و 
با تأکید بر خباثت های صدام، به اوضاع نابســامان 
اسرای ایرانی و عراقی و انتظار تلخ خانواده ها و مردم 
ایران برای آزادی آزادگان و بازگشــت آنان به وطن، 
گفــت: پس از انجــام مکاتبات طولانــی با صدام و 
نهایتاً برگشــت اولین گروه آزادگان به کشور یکی از 

بهترین لحظات زندگی من است.
وی تــاش برای آبادانی کشــور عقب نگه داشــته 
شــده و خرابی های 8 ســال دوران دفاع مقدس را 
از افتخــارات و برنامه های مهم خویــش در دوران 
سازندگی دانســت و گفت: می دانســتم که یکی از 
راه های اساسی شروع کار تکیه بر مردم و نیروهای 
داخلی و به موازات آن ترمیم سیاست خارجی کشور 
اســت که با تنش زدایی شــروع کردیم و خدا را شکر 

زیربناهای کشور را ساختیم.
هاشــمی رفســنجانی با یادآوری اوضاع اقتصادی 
کشور، گفت: تمام کشــورهای مخاصم به ویژه در 
منطقه که در زمان جنــگ حامی صدام بودند، پس 
از جنگ به خاطر اتخاذ سیاســت های صلح جویانه 
ایران، پشــیمان شــدند و کم کم بعضی از کشورها 
برای ساختن ایران در طرح های بزرگ ملی حضور 

داشتند که آثار آن در تاریخ ثبت است.
هاشمی رفســنجانی، با بیان این جمله که »واقعاً از 
گاهی مردم خوشــحالم«، انتخابات 94 را مکمّل  آ
کارهای سال 9۲ کشور دانست و گفت: ملت ایران 
راهــی را باز کــرده کــه تصمیمات مهــم را خودش 

می گیرد.

چرا کار یک ملت بزرگ را کوچک می شمارید؟
حسن روحانی: مردم در این انتخابات بهترین ها را برگزیدند

حجت الاسام والمسلمین دکتر حســن روحانی در مراسم روز جهانی کارگر با 
انتقــاد از بدبینان و بدگویان نســبت به برجام گفت: چــرا کار یک ملت بزرگ را 
کوچک می شــمارید؟ این کار بزرگی که انجام شد، کار دولت نیست، بلکه کار 
یک ملت بزرگ، قدرتمند و مقاوم اســت و کاری اســت که توسط همه مردم با 
هدایت های رهبر معظم انقاب انجام شــده است. رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به انتخابات اخیر گفت: خوشحالیم که مجلس آینده هماهنگی بیشتری 

با دولت داشته و دولت بتواند به وعده هایی که به مردم داده عمل کند. 

مردم در این انتخابات بهترین ها را برگزیدند
روحانی در سخنان خود با اشاره به برگزاری انتخابات شکوهمند مجلس شورای 
اسامی در هفتم اسفند و 10 اردیبهشت ســال جاری اظهار داشت: مردم در 
این انتخابات بهترین ها را برگزیدند و خوشحالیم مجلس شورای اسامی که از 
خردادماه شروع به کار خواهد کرد، هماهنگی بیشتری با دولت داشته و دولت 
بتواند به وعده هایی که به مردم داده عمل کند و عهدی که با همدیگر در خرداد 

9۲ داشتیم را به خوبی به مقصد برسانیم.
رییس  جمهــوری همچنین با تجلیل از حضور بانوان در پای صندوق رأی و نیز 
در لیســت نامزدهای راه یافته به مجلس شورای اســامی، گفت: برای اولین 
بار 18 نماینده خانم به مجلس شورای اســامی راه یافتند که یک رکورد است 
و خوشحالیم که بانوان عزیز کشــورمان در همه صحنه ها و بویژه در سیاست، 
حضور دارند و این نیز از آثار بعثت پیامبر عظیم الشأن اسام)ص( است که زنان 
را به صحنه آورد و فرمود که مرد و زن، عرب و عجم، کوچک و بزرگ، روستایی 

و شهری و سیاه و سفید بجز در تقوا بر یکدیگر برتری ندارند.

برخی می گویند در سایه تحریم ها زندگی خوبی داشتیم
روحانی در ادامه ســخنان خود با اشــاره به اینکه امروز با تاش دیپلمات های 
کشورمان سد بزرگی از پیش پای ملت و کارگران برداشته شده و برجام راه را برای 
حرکت به سمت تعالی ملت ایران باز کرده است، از بدبینان و بدگویان انتقاد کرد 
و اظهار داشــت: زمانی که می گفتیم می توان در پای میز مذاکرات مشکات 

را حل کرد، بددل ها عنوان می کردند که این کار امکان پذیر نیســت و روزی که 
می خواستیم با 6 قدرت جهانی به توافق برســیم، باز هم بدبین ها و بدگمان ها 
گفتند که درست اســت که به توافق رسیدید، اما قابل اجرا نیست و آن روزی که 
به روز اجرا و برجام رسیدیم، باز هم همان ها چنین گفتند که آنان به آنچه به شما 
وعده داده اند، عمل نخواهند کرد و شما در این مذاکرات به موفقیت نرسیدید.

رییس  جمهوری تصریح کرد: چرا کار یک ملت بزرگ را کوچک می شــمارید؟ 
این کار بزرگی که انجام شد، کار دولت نیست، بلکه کار یک ملت بزرگ، قدرتمند 
و مقاوم اســت و کاری اســت که توســط همه مردم با هدایت های رهبر معظم 

انقاب انجام شده است.
روحانی با اشــاره به نتایج برجام در مقام عمل، خاطر نشــان کرد: اگر صادرات 
نفت از یک میلیون و ۲00 هزار بشــکه به ۲ میلیون و 300 هزار بشــکه رسیده 
می گویند این که چیزی نیســت و زمانی که می گوییم در ســایه برجام در نقل و 
انتقال پول، گشایشی حاصل شده باز هم آن را ناچیز می شمارند و در جای دیگر 
وقتــی می گوییم که امروز در ســایه برجام به جای اینکه کشــتی های بزرگ در 
ساحل کشور همسایه پهلو بگیرند و کالاها با قایق و لنج با هزینه 700 دلار اضافه 
برای هر کانتینر به ســاحل کشورمان حمل شوند، مســتقیما در بنادر خودمان 
پهلو می گیرند، باز هم می گویند که 700 دلار چیزی نیست و ما در سایه تحریم 

زندگی خوبی داشتیم، چرا زندگی خوب ما را برهم زدید؟

می توانیم به یک قدرت بزرگ اقتصادی تبدیل شویم 
رئیس جمهور در ابتدای ســخنان خود با اشــاره به این که »امــروز بنگاه های 
اقتصادی کشــورمان در ســطح جهانی در حال رقابت با رقبای خود هستند«، 
اظهارداشــت: شــرکت های ایرانی باید قدرت و توان رقابت خــود را در مقابل 
شــرکتهای بزرگ جهانی ارتقاء دهند. روحانی افزود: اگر نتوانیم با دنیا رقابت 
کنیم، نخواهیم توانســت بازار صادراتی منطقه و جهان را از آن خود کنیم و اگر 
نتوانســتیم بازار صادراتی را در اختیار بگیریم، نمی توانیم سطح تولید خود را از 

لحاظ کمی و کیفی افزایش دهیم.
وی با تأکید بر اینکه باید مردم به آینده کشور امیدوار بوده و آینده اقتصاد، روشن 

بوده و تورم در مســیر کاهنده در جریان باشد، اظهارداشــت: باید شرایطی در 
کشور فراهم شــود تا کسانی که به دنبال ســرمایه گذاری هستند آینده روشنی 
را پیش روی خود مشــاهده کنند و آرامش اقتصاد به آن است که تورم در سطح 

قابل قبولی باشد.
روحانــی تداوم رونــد کاهش نرخ تورم را بــرای اقتصاد بســیار حائز اهمیت 
دانست و اظهارداشــت: در روز ابتدای آغاز بکار دولت یازدهم، تورم بالای 
40 درصد بود که به مردم وعده دادیم آن را تا پایان 6 ماه به 35 درصد برسانیم 
که این وعده محقق گردید. ســپس به مردم وعده دادیم که در سال 93 تورم 
را به رقم ۲5 درصد برسانیم که در شب عید سال 94 تورم به حدود 15 درصد 
رسید و در سال 94 با اینکه وضع اقتصادی همه کشورهای تولیدکننده نفت 
بســیار بد بود و وضع اقتصادی کشــورمان نیز خوب نبود ولی با این حال به 
مردم وعده دادیم کــه باید تورم از 15 درصد هم کاهش یابد و خوشــبختانه 
در شــب عید سال جاری تورم به 1۲ رســید و امروز میزان تورم مطابق آمار و 
شاخص های مرکز آمار به زیر 11 درصد رسیده و ان شاء الله تا پایان امسال، 

تک رقمی خواهد شد.
رییس  جمهوری با تأکید بر اینکه اقتصاد کشــور درست نمی شود مگر اینکه از 
قدرت جذب سرمایه برخوردار باشیم، اظهار داشــت: امروز این شرایط فراهم 
شده و همه شــاهدیم روســای جمهوری که به ایران ســفر می کنند به همراه 
خود نمایندگان ده ها شرکت مهم اقتصادی را برای امضاء قراردادهای متعدد 
می آورند و در جریان سفر رییس  جمهور قزاقستان بیش از 56 سند توسط بخش 
خصوصی دو کشور به امضاء رسید و رییس  جمهور کره جنوبی نیز با نمایندگان 

تعداد زیادی از کمپانی های اقتصادی به ایران خواهد آمد.
رییس  جمهوری با اشاره به اینکه در سال 95 شرایط برای فعالیت های اقتصادی 
در مقایســه با سال گذشته مناسبتر خواهد شد، گفت: امسال را با هدف گذاری 
رشد 5 درصد شروع کرده ایم و اگر بتوانیم تورم را به صورت کاهنده ادامه داده، 
رونق اقتصادی بوجود آوریم و رشــد اقتصادی متناسب داشته باشیم و در کنار 
آن، سرمایه داخلی و خارجی را جذب کرده و بانک ها را در مسیر رونق اقتصادی 

فعال کنیم، می توانیم به یک قدرت بزرگ اقتصادی تبدیل شویم.

واکنش روزپیگیری روز

عارف با قدردانی از مردم: انتخاب آگاهانه شما مسئولیت خطیری متوجه منتخبین می کند
منتخب اول مردم تهران در مجلس شــورای اســامی با صدور بیانه ای ضمن قدردانی از اســتقبال مردم نقاط مختلف کشــور از وی و نیز رای به اکثریت نامزدهای فهرست امید تاکید کرد که وظیفه 
منتخبین مردم در برابر مردم فهیم و با صابت ایران بســیار سنگین است و باید در پاســخگویی به مطالبات به حق آنها از هیچ کوششی دریغ نکنند. در بخشی از پیام عارف آمده است: بار دیگر با درک 
شــرایط کشور و احساس وطیفه ملی در برابر نظام جمهوری اســامی ایران به مانند دور اول انتخابات مجلس دهم حماسه دیگری در 10 اردیبهشت خلق کردید. بر خود واجب می دانم ضمن سپاس 
فراوان از شــما مردم خوب و حماسه ساز کشورم که با حضور پرشــور و با صابت در دور دوم انتخابات مجلس شورای اســامی برگ زرین دیگری بر افتخارات نظام جمهوری اسامی ایران افزودید 
گاهانه شما  مراتب قدردانی خودم را از مردم فهیم ایران اعام کنم. از هموطنان عزیزی که بدلیل محدودیت زمانی توفیق زیارت آنها نصیبم نشد یک بار دیگر پوزش می طلبم. بی شک انتخاب آ
در انتخابات دور اول و دور دوم مجلس شورای اسامی مسئولیت خطیری را متوجه منتخبین ملت می کند و وظیفه شرعی و اخاقی همه منتخبین است که در پاسخگویی به مطالبات به حق 

شما که ولی نعمتان مسئولین نظام جمهوری اسامی ایران محسوب می شوید از هیچ کوششی دریغ نکنند.

سیاسی
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اقدام و عمل به حضور قلب نیاز دارد

سردار سرلشکر سیدحسن آقایی فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی با حضور جمعی از فرماندهان و مقامات عالیرتبه نظامی کشور و تجلیل روز معلم 
اظهار داشــت: این اقدام و عمل که حضرت امام خامنه ای عزیز در اقتصاد مقاومتی فرمودند شــامل همه چیز می شود و در هر موضوع شــامل اجزایش نیز می شود یعنی اینطور نیست که ما کل قضیه را 

ببینیم و بگوییم ما اقدام و عمل می کردیم بلکه در جزئیات هم وارد بشــویم. وی افزود: آیا لازم اســت این همه تحقیقات صورت بگیرد؟ تحقیقات اولویت دار و تحقیقات ضروری را مشخص کنید و روی آنها 
کار کنید یا مثا سیر تحقیقات چقدر باید طول بکشد، تعداد آدم هایی که باید کار کنند مشخص باشند. فیروزآبادی ادامه داد: این اقدام و عمل هیچ جا متوقف نیست یعنی هیچ عنصری در جمهوری اسامی 

ایران نمی تواند بگوید که اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی برای دیگران اســت یا برای بالایی هاســت، برای پایین هاست برای آن طرفی هاست، برای این طرفی هاست. فیروزآبادی گفت: بنابراین، قضیه 
اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی یک چیزی مثل حضور قلب در نماز می خواهد، در انجام هر کاری باید حضور قلب داشته باشیم یا این با فرهنگ اقتصاد مقاومتی همخوانی دارد یا ندارد؟ اگر کار من 

با اقتصاد مقاومتی همخوانی دارد ادامه دهم وگرنه در آن باید تفکر کنم، تامل کنم که چه کار می توانم انجام بدهم و یک پایه اقتصادی، فکری، حرفه ای، فنی در ملت ایران وجود دارد.

اتهام زنی اصولگرایان اخلاقی نبود
علی شــکوری راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت 
با اشاره به اظهارات اخیر حداد عادل مبنی بر 
دخالت دولت در انتخابات، اظهار داشت: البته 
آقای حداد عادل کا یک آدم سیاسی نیست 
و نمی شود برای حرف های او ارزش سیاسی 
گذاشت.  وی افزود: ایشان خودش تحلیل گر 

و صاحب نظر در مسائل سیاسی نیست و به همین دلیل بنده ترجیح می دهم 
راجع به اظهارات ایشان اصا نکته ای نگویم.  دبیر کل حزب اتحاد ملت گفت: 
البته اینکه عده ای درباره سامت انتخابات شبهه افکنی کنند تا بعدا از آن بهره 
ببرند، کار اخاقی نبوده و به صاح خودشان نیست. وی اضافه کرد:   به نظر بنده 
افراد اصولگرا باید توجه داشته باشند، به هر حال وزیر کشور در زمره اصولگرایان 
هست و به همین دلیل حداقل اخاق حکم می کند، احترام نیرویی که تا دیروز با 

هم بودند را حفظ کنند و حداقل علیه او اینگونه موضع نگیرند.  

شیطنت آمریکا 37 برابر شده است
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 
با بیــان اینکه کســانی در پی آن هســتند 
که ریــل انقاب را عوض کننــد و آن را به 
یک سمت و ســوی پرخطر هدایت کنند، 
خاطرنشان کرد: از عید فطر سال گذشته 
تا بــه امروز مقــام معظم رهبــری بیش از 

100 بار کلمه نفوذ را گفته اند. رهبری بارها هشــدار دادند که دشــمنان 
قصــد تغییر ریل انقاب را دارند. آیت الله خاتمی تاکید کرد: ریل انقاب 
از آغاز تاکنون ریل نفرت از اســتبکار بوده اســت و کسانی که قصد  دارند 
ریــل انقاب را عوض کننــد می گویند به مردم بگویید کــه دیگر مرگ بر 
آمریکا نگویند. وی افزود: ریشــه مرگ بر آمریکا از 37 سال پیش کاشته 
شده اســت. تاکنون نفوذ آمریکا 37 برابر نشده، اما شیطنت آن 37 برابر 

بیشتر شده است. 

توقیف 2 میلیاردی نقش برجام است
غامعلی حداد عــادل درباره عکس العمل 
دولــت در مقابــل بدعهدی آمریــکا گفت: 
باید مطابــق قانونی که خودشــان )دولت( 
امضا کردند، عمــل کنند. وی درباره توقیف 
۲ میلیــارد دلاری اموال مردم ایران توســط 
آمریکایی ها اظهار داشت: عمل آنان نقض 

برجام محسوب می شود. رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس درباره اقدام 
متقابل دولت و مجلس ایران علیه آمریکا متذکر شــد: اقدام متناظر دست 
دولت است و مجلس هم باید با توجه به اختیاراتش به وظیفه خود عمل و از وزیر 
امور خارجه در این خصوص سؤال کند که تاکنون چه اقدامی کرده است. وی 
در خاتمه گفت: اگر آمریکایی ها بدانند ما در مسیری که مقام معظم رهبری 
تعیین کرده است حرکت و به آنان اتکا و اعتماد نمی کنیم فشارها را برمی دارند 

چون آنها تصورشان این است که با فشار به نتیجه می رسند.

 غارت 2 میلیاردی نتیجه 
رو دادن به آمریکاست 

ســردار محمدرضــا نقدی رئیس ســازمان بســیج 
مســتضعفین در جمع معلمان و فرهنگیان بسیجی 
سراسر کشور گفت: برخی به خاطر مقاصد سیاسی 
و مســائلی که ربطی به معلمی و صنــف فرهنگیان 
نــدارد با هــدف تضعیف، تعلیــم و تربیــت و نظام و 
کشور مســائل معلمان را در حد مسائل مادی پایین 
آورده و ســعی می کنند ذهن معلمــان را با آن درگیر 
کننــد. وی تاکیــد کــرد: مســائل معلمــان به هیچ 
وجه درگیــر قیدهای حقیر مادی نیســت و حل این 
 مشــکات راه و روش خود را داشته و نباید در جامعه 

مطرح شود.
نقدی همچنیــن با اشــاره به ترور شــهید مطهری 
به دســت گروه فرقــان گفت: گــروه فرقان گروهی 
تروریســتی بود کــه اســناد همکاریش با ســفارت 
امریکا کشــف و منتشــر شــد. وی با تاکید بر اینکه 
امریــکا بــرای جنایت علیــه ملت مــا از هیچ کاری 
فــرو گــذار نکــرده اســت، ادامــه داد: کودتاهای 
نظامــی، گــروه هــای تروریســتی، شــورش های 
قومــی و قبیلــه ای، جنگ تحمیلــی، تحریم های 
سیاســی و اقتصــادی و جنــگ فرهنگــی همــه و 
 همــه ســیاهه جنایــات امریــکا علیه ملــت ایران 

است.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا بیان 
قصه قرآنی حضرت موســی و فرعــون ادامه داد: 
آنچنــان کــه در قــرآن میخوانیــم فرعــون بارها 
شکســت خورد و هربار نیز از شکســت خود عبرت 
نگرفــت تــا آنجــا کــه در آســتانه غرق شــدن در 
رود نیــل به شکســت خــود اعتراف کرد کــه دیگر 
 بــرای او ثمــری نداشــت و طبــق فرمایــش قرآن 

نابود شد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین ظلم و جهل امریکا 
را مشــابه فرعون دانست و گفت: امریکا نیز از هربار 
شکست از ملت ایران درس عبرت نگرفته و همچنان 
فکر میکند با تغییر روش می تواند به هدف شوم خود 
دســت پیدا کند. وی افزود: انقاب ما برای خدا بود 
و خداوند پشــتیبان این انقاب اســت همین است 
که نقشــه های امریکا یکی پــس از دیگری نقش بر 

آب می شود.
رئیس سازمان بسیج مســتضعفین با تاکید بر اینکه 
وقتی با خدا هســتی از هیچ چیز نباید ترسید، گفت: 
می توانیم ایــن جنایتکار بی حد و مرز را از بین ببریم، 
بایــد در ملت ایــران این حــس تقویت شــود. کلید 
حل مشکات کشــور باور این اســت که می توانیم 
امریکا را شکســت بدهیم. وی افزود: بعضی ها می 
خواهند القا کنند که قدرت امریکا همیشــگی است 
و هیــچ زوال ندارد و زندگی امن و مرفه و ســعادتمند 
 در گرو ســازش با امریکاســت. در حالی که این طور

 نیست.
نقدی بــه دزدی اخیر امریــکا از اموال ملــت ایران 
اشــاره کرد و گفت: این چیز کمی نیســت که با این 
همه مدارا، نرمش توافق و قــرارداد، امریکا به بهانه 
حادثــه ای در 33 ســال گذشــته ۲ میلیــارد دلار از 
امــوال ملت ایران را غارت کنــد. وی در پایان گفت: 
چطور در 33 ســال گذشــته چنین جرأتی نداشــت؛ 
دلیــل آن این اســت کــه به آنهــا رو داده شــد و اگر 
 همچنــان کوتاه بیاییم نظیر ایــن چپاول گری ادامه 

پیدا خواهد کرد.

چرا شکست خوردیم؟
اصولگرایان از چرایی شکستشان می گویند

 مجلس به طرح 
گشت نامحسوس ورود کند

واکنش ها به گشت نامحسوس به مجلس خبرگان رسید
با تعیین تکلیف کرســی های مجلس دهم، اصاح طلبان و اصولگرایان و رســانه هایشــان هریک از پیروزی خود در 
انتخابات مجلــس می گویند و آمارهایی که از ترکیب مجلس دهم ارائه می دهند متفاوت اســت. همچنین غامعلی 
حــداد عادل اعام کرد حتــی در تهران نیز - که هیچ یــک از اصولگرایان به مجلس راه نیافتــه اند- اصاح طلبان با 
اختاف ناچیز پیروز شــده اند. با این حال امروز دو اصولگرا شکست جریان خود به ویژه در تهران را اعام کرده اند و به 

دلایل شکست خود پرداخته اند. 

ائتلاف با تندروها باعث شکست ما شد
محسن رفیق دوست وزیر سپاه در دولت  میرحسین موسوی با بیان اینکه در این انتخابات اصولگرایان شکست خوردند، 

خاطرنشان کرد: اما اصاح طلبان  پیروز نشدند. کسانی که پیروز شدند خاکستری ها بودند. 
 وی ادامه داد: اگر مصاحبه مسئولان انتخابات در تهران را بخوانید، متوجه می شوید یک کمیتی در انتخابات مجلس 

شرکت کردند که اگر این کمیت شرکت نمی کرد، احتمال رای آوری میان دو لیست تقسیم می شد. 
 رفیق دوست با بیان اینکه اصولا ما اصولگرایان به انسجام نرسیدند، خاطرنشان کرد: جریانی در کشور ما در سال 9۲ و 
قبل از آن حاکم بود که دیگر در میان مردم وجهه قابل قبولی نداشت، بزرگترین اشتباه اصولگرایانٍ واقعی این بود که با 

افرادی ائتاف کردند که مردم آن ها را قبول نداشته و ندارند. ائتاف با تندروها باعث شکست لیست شد. 
 رئیس سابق بنیاد مستضعفین و جانبازان یادآور شد: من که فردی اصولگرا و قدیمی هستم لیست انتخاباتی ام لیست 
اصولگرایان نبود و به برخی از اعضای لیست موجود رای ندادم. اشتباه اصولگرایان این بود که با کسانی که به ارزش های 

اصولگرایان پایبند نیستند ائتاف کردند؛ زیرا اصولگرایان واقعی همواره به ارزش و اصول خود پایبند هستند. 
 وزیراسبق سپاه با اشاره به ســخنان حداد عادل در خصوص اینکه اصولگرایان شکست کوچکی خوردند، تاکید کرد: 
اصولگرایان در تهران شکست بزرگ و سنگینی را متحمل شدند اما در کل کشور اینگونه نبود. دکتر زیباکام در مقاله ای 
که بعد از انتخابات 7 اسفند نوشت، گفته بودند که چند نفر از لیستی که در تهران رای آورد اصاح طلب واقعی هستند؟ 

همچنین در جایی دیگر از مطلبشان اشاره کرده بودند که آیا این افراد می توانند مجلس را اداره کنند؟ 
رفیق دوست افزود: بله اصولگرایان شکست خوردند و اگر نتوانند برای این کرسی هایی که از دست دادند فکر اساسی 

کنند، مطمئنا انتخابات بعدی هم شکست خواهند خورد. 
 وی ادامه داد : باید دانســت که میزان "رای ملت" است و به عنوان یک مسلمان معتقد به امام)ره( و رهبری رای مردم 
را قبول کنیم و مانند گذشته در مقابل رای مردم نایستیم؛بله برای پیروزی مبارزه کنند اما باید رای ملتی که رهبری هم 

آن را تایید می کند قبول کنیم. 

 اصولگرایی نیاز به پوست اندازی دارد
کمال ســجادی، ســخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری نیز در این خصوص گفت: مــا اصولگرایان باید بپذیریم 
که در این انتخابات همچون انتخابات سال 9۲ شکســت خوردیم که دلیل اصلیش هم خود ما اصولگرایان بودیم که 
نتوانستیم با برنامه و طبق آن میثاقی که قبل از لیست بسته بودیم رفتار کنیم که همین موضوع باعث شکست ما شد .
وی تصریح کرد: انتخابات این دوره یکی از پرشــکوه ترین انتخابات بعد از پیروزی انقاب اسامی بود که می توان به 
جرات گفت مردم به خیلی از افراد و مسائل نه گفتند که از همین موضوع می توان فهمید ملت به چه درک مهمی رسیدند.
ســجادی تاکیــد کــرد: اصولگرایــی و اصولگرایان نیــاز به یک پوســت انــدازی دارند و بایــد ببینیم کجــای کار ما 
 اشــتباه بــود که نتوانســتیم رقیب خــود را ببریم، رقیبی کــه بعد از مدتهــا به میدان آمــده بود  و راحت می توانســتیم 

شکستش بدهیم .
ســخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری دربــاره آینده اصولگرایان گفــت: ما نیاز به یک بازبینی اساســی داریم، 
ما داریم نام اصولگرایی را یدک می کشــیم آن هم فقط به خاطر منافع شــخصی. انســان از منافع شخصی سیرمونی 
ندارد . مــا باید ببینیم چه چیزی باعث شــده اســت که اصولگرایــان دچار چنین وضعی شــدند ما نباید بــه راحتی از 
 ایــن مقوله عبور کنیــم. اصولگرایــان واقعی ما خودشــان را کنار کشــیدند که همیــن موضوع دچار اســیب به بدنه 

اصولگرایی شد.

با اینکه روز گذشته سخنگوی نیروی انتظامی با توضیحاتش تاش کرده بود ابهامات طرح گشت نامحسوس امنیت اخاقی 
را برطرف کند، واکنش ها به این موضوع همچنان ادامه دارد. در جدیدترین واکنش ها دو تن از مجتهدان درخصوص این 

طرح انتقاداتی را مطرح کرده اند. 

گشت نامحسوس، دشمن تراشی میان مردم است
آیت الله سیدحسین موسوی تبریزی، با اشاره به مطرح شدن فعالیت پلیس نامحسوس و ضرورت بررسی پیامدهای آن در 
مجلس شورای اسامی گفت: قطعا بدون تصویب مجلس نباید این کار صورت بگیرد.  دادستان کل انقاب در زمان امام 
خمینی )ره( گفت: باید پرسید که اصا معنای پلیس نامحسوس چیست؟ یعنی مخفیانه به زندگی خصوصی مردم سرک 
بکشند؟ اگر در خیابان می خواهند ببینند که پلیس محسوس هم می بینید و این سؤال مطرح می شود که در این خصوص 
چه نیازی به پلیس نامحسوس دارد؟ اما اگر می خواهند به گوشی و تلفن های این و آن، شبانه روزی گوش کنیم؛ و کا به 
دنبال این باشیم که به زندگی مردم سرک بکشیم، این گناه بسیار بزرگی است. وی با بیان اینکه عاوه بر مطالب گفته شده، 
کلی افراد سودجو از این مسئله نامحسوس سوءاســتفاده خواهند کرد، گفت: به صورت کلی نتیجه مطرح کردن پلیس 

نامحسوس و فعالیت آن، این است که پلیس و اصا دولت را در مقابل مردم قرار می دهد.
آیت الله موســوی تبریزی افزود: مطرح کردن و فعالیت پلیس نامحســوس در کشــورمان، جز به آشوب کشیدن درون 
خانواده ها و در نتیجه، قرار دادن مردم در برابر یکدیگر، نیروی انتظامی و در برابر دولت، هیچ نتیجه خاص دیگری از این 
مسئله نخواهند گرفت؛ یعنی طوری نیست که بتوانند نتیجه مستقیمی در رابطه با اصاح جامعه یا حتی نتیجه غیر مستقم 
بگیرند. دبیر کل مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم اضافه کرد: مطرح کنندگان طرح پلیس نامحسوس، یقین بدانند 
که کارشان نتیجه سوء دارد و سودجو ها و فرصت طلب ها از آن سوءاستفاده خواهند کرد؛ تا حالا که مسئله نامحسوس مطرح 
نبود، خبرهایی می رسید که بعضا با کارت جعلی نیروی انتظامی و بسیج و...، کاه سر مردم گذاشته، مردم را ترسانده اند، 
به عناوین مختلف اخاذی کرده، پول های کانی را گرفته و سوءاستفاده کردند. وی گفت:   این کار جز دشمن تراشی میان 
مردم، در برابر دولت، هیچ چیز دیگری نیســت؛ این موضوع را همه مسئولین باید توجه کنند، چرا که حرف ناپخته ای زده 
شده و باید از آن جلوگیری کنند. آیت الله موسوی تبریزی در پایان گفت: انشاءالله مجلس دهم که تشکیل شد و نمایندگان 

جدید آمدند و شروع به کار کردند، باید به صورت جدی به موضوع گشت امنیت اخاقی ورود کنند.

اجرای طرح امر به معروف شمشیر دولبه است
آیت الله هاشم هاشم زاده هریســی عضو مجلس خبرگان نیز درباره طرح اخیر پلیس برای انجام ماموریت 7000 پلیس 
نامحسوس اظهار کرد: طرح امنیت اخاقی از دو واژه امنیت و اخاق تشکیل شده است که هر دو زیبا، خوب و لازم است.
وی ادامه داد: اصل امنیت اخاقی مشــکلی ندارد اما این که با چه روشــی و چگونه اجرایی می شود، از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. بنده از نحوه اجرایی شدن این طرح اطاعی ندارم اما می دانم اجرای این گونه مسائل حتی در موارد امر به 
معروف و نهی از منکر، شمشیرهای دولبه هستند. این عضو مجلس خبرگان رهبری تصرح کرد: مسائل این گونه گاهی 
هدف مورد نظر را تامین می کند و در مواقعی دیگر به موضوعی ضد خودش تبدیل می شود. جنبه آموزندگی خود را به بدآموزی 

تغییر می دهد و در برخی موارد به جای این که مورد استقبال مردم قرار بگیرد، باعث تنفر آنها می شود.
نماینده مردم آذربایجان شــرقی در مجلس خبرگان رهبری افزود: با این حال، احتمال بر جای ماندن آثار منفی از اجرای 
چنین طرحی نیز وجود دارد اما احتمال حاصل شدن نتیجه ای مطلوب هم وجود دارد. از این رو توجه به بعد کارشناسی در 
چنین موضوعاتی بیش از پیش اهمیت پیدا می کند. وی تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم که این گونه اقدامات را برای 
مردم انجام می دهیم، از این رو باید کاری انجام دهیم که با طبیعت مردم سازگاری داشته باشد. در این راستا حتی اگر امر 

به معروف هم با طبیعت افراد سازگاری نداشته باشد، نباید انجام شود.
آیت الله هاشم زاده هریسی خاطرنشــان کرد: انجام امر به معروف و نهی از منکر مانند نوشیدن آبی گوارا است که ممکن 
اســت در برخی موارد، بدن آن را پس بزند که در چنین شرایطی نباید از آن استفاده شود. نمی دانم آیا طرح امنیت اخاقی 

مطبوع جامعه خواهد بود یا خیر.

ایلنا نوشت: آسیب شناسی دلایل حذف اصولگرایان از گردونه انتخاب مردم
در شرایطی که اصاح طلبان شناخته شده از تیغ رد صاحیت ها جان سالم به در نبرده بودند، شکست اصولگرایان شناخته شده در رقابت 

با اصاح طلبان کمتر شناخته شده جای بسی تامل دارد.

 عصر ایران نوشت: قانون درباره ماجرای شورای نگهبان و مینو خالقی چه می گوید؟
اگر شورای نگهبان قانونی را سراغ دارد که طبق آن، این حق به شورا داده شده که منتخبین مردم را ردصاحیت کند، آن را اعام کند تا 

هم خانم خالقی و هم همه مردم بدانند که چنین قانونی وجود دارد.

 فارس نیوز نوشت: مجلس همچنان با پیشتازی اصولگرایان »بکر« ماند
»میوه« لوزان، ژنو، برجام که اصاح طلبان و حامیان دولت مرحله به مرحله قصد چیدن آن را برای بهره برداری های انتخاباتی داشتند، در 

نهایت »نارس« ماند و حامیان دوآتشه آن در انتخابات مجلس دهم یا GAME OVER شدند و یا ریزش آرا داشتند.

 مهر نوشت: کدام جناح پیروز شد؟
آزمون انتخاب رئیس مجلس دهم، اولین گام برای شفاف شدن گرایش اصلی خانه ملت در دور آینده است. جایی که براساس اخبار، 

محمدرضا عارف قصد جدی برای رقابت با علی لاریجانی دارد.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه مراسم 
گرامیداشت روز جهانی 
کارگر که یکشنبه با 
حضور حجت الاسام 
حسن روحانی رئیس 
جمهور برگزار شد.

خبرنامه
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رصدخانه

آشوب در »منطقه سبز«
شب بحرانی بغداد در پی یورش معترضان به پارلمان عراق

بحران در عراق که از دو سال پیش و با تصرف بخش هایی از این کشور به 
دست گروه تروریســتی داعش شدت یافت و طی چند هفته گذشته با بروز 
اختافات بر ســر ترکیب کابینه، جنبه سیاســی نیز پیدا کرد، روز گذشته 
وارد فاز جدیدی شــد. روز گذشته و در پی شــدت گرفتن اختافات میان 
طیف های سیاسی مختلف عراق بر سر وزرای کابینه، گروهی از هواداران 
جنبش »صدر« توانســتند با گذشــتن از موانع امنیتی، خود را به پارلمان 
عراق رسانده و وارد ساختمان پارلمان شــوند. خواسته این افراد، تشکیل 
کابینه جدید بود. وقایع دیروز که طی چند سال اخیر در عراق بی سابقه بود، 
نگرانی هایی جدی را نه تنها در داخل این کشور، بلکه در میان طرف های 
مختلف بین المللی نیز برانگیخته اســت. این روند، در شــرایطی که هنوز 
بخش هایی مهمــی از عراق در کنترل تروریســت های داعش قرار دارد، 
چشم انداز بازگشــت ثبات به این کشور را با ابهامات جدی مواجه ساخته و 

می¬تواند بیش از پیش سبب وخیم شدن اوضاع شود.
بر اســاس گزارش رســانه ها، معترضان در عراق روز گذشته )شنبه( وارد 
ساختمان پارلمان عراق در »منطقه ســبز« بغداد شدند و شعارهایی علیه 
دولت عراق سر دادند و خواهان تشکیل کابینه ای جدید در این کشور شدند. 
تقریباً همگی این معترضان از حامیان مقتدا صدر، روحانی بانفوذ شــیعه 
عراقی بودند. مقتدا صدر با کابینه حیدر العبادی، نخست وزیر شیعه مذهب 
عراق، مخالف است و خواهان آن اســت که عبادی، افرادی را در کابینه 
منصوب کند که وابســتگی های حزبی ندارند. این نخستین بار است که 
معترضان توانســتند از سد دیوار ها، ســیم خاردار ها و حفاظ های امنیتی 
»منطقه ســبز« بغداد عبور کرده و خود را به ســاختمان های مهم رسمی 
و دولتی برسانند. بیشتر وزارت خانه ها، ســفارت خانه ها و ساختمان های 

دولتی عراق در منطقه سبز بغداد قرار گرفته است.
ویدئوهایی که معترضان در شــبکه های اجتماعی منتشــر کردند، نشان 
می دهــد که آن ها درحالی که پرچم عراق و تصاویــری از مقتدا صدر را در 
دســت دارند، با اشــاره به تصاویر صدر فریاد می زنند: »ما همیشه کنار تو 
هستیم«. در ویدئویی دیگر، چند معترض به یکی از نمایندگان مجلس که 

سعی دارد آن ها را آرام کند، حمله ور شده و او را کتک می زنند. برخی دیگر 
از معترضان نیز فریادزنان، صندلی های پارلمان عراق را از جا کنده و به این 
سو و آن سو پرتاب می کنند. برخی دیگر از معترضان نیز جلوی درب ورودی 
پارلمان ایستاده و خطاب به نمایندگانی که قصد خروج از ساختمان را دارند، 
فریاد می زنند: »ترســو ها و بزدل ها فرار می کنند«. به گزارش رســانه ها، 
بیشتر معترضانی که وارد صحن مجلس شدند، جوان یا نوجوان بودند. بر 
اساس گزارش خبرگزاری فرانســه، معترضان به محل پارک خودروهای 
نمایندگان نیز حمله ور شده و به بسیاری از خودرو ها آسیب جدی زدند. در 
ویدئویی دیگر، یک معترض جوان رو به دوربین فریاد می زند: »کشــور را 

دیگر ما اداره می کنیم. دوران فساد تمام شد«.
این وقایع پــس از آن رخ داد که نمایندگان بار دیگر در جلســه روز شــنبه 
نتوانستند برای اختاف ها چاره اندیشی کنند و به برخی از افراد پیشنهادی 

کابینه حیدر العبادی رأی دهند. مقتدا صدر پیش از این و در ماه گذشــته 
تهدید کرده بود که اگر عبادی نتواند دســت به تغییرات اصاحی اساسی 
در ترکیب کابینه دست بزند، از هواداران خود خواهد خواست تا تظاهرات 
و تحصن کنند. عبادی نیز به نمایندگان پارلمان عراق هشدار داده بود که 
اگر رأی اعتماد به کابینه پیشــنهادی را باز هم به تأخیر بیندازند، در عمل 
جنگ با گروه تروریستی داعش به بن بست می رسد و نمی توان برای پس 
گرفتن مناطق اشــغالی عراق چاره اندیشــی کرد. به هر حال، در پی ورود 
معترضان به محوطه پارلمان، نیروهای ضدشورش عراق وارد منطقه سبز 
و ساختمان پارلمان شدند و زدوخوردهایی میان آن ها و معترضان درگرفت. 
حمله معترضان به پارلمان عراق درحالی رخ داد که در صبح روز شنبه نیز 
انفجار یک خودرو در منطقه نهروان بغداد دستکم جان ۲3 تن را گرفت و 

۲8 تن دیگر را مجروح کرد.

در پی ایــن وقایع، فدریکا موگرینی، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا از هجوم معترضان به مجلس عراق انتقاد کرد و آن را به طور بالقوه 
موجب بی ثباتی در این کشــور دانســت. موگرینی گفــت: حمله امروز به 
مجلس عراق و اعتراضات خشونت آمیز در بغداد خطر بی ثباتی و وضعیت 
متشنج را به دنبال دارد. وی افزود: »این حمله ظاهراً اقدامی عمدی برای 
مختل ساختن فرآیند مردم سالاری محسوب می شود. اعاده سریع نظم، 
نخســت به نفع مردم عراق اســت که از دیرباز از نبود ثبات در کشورشان 
در رنج هســتند و دوم به نفع تمام منطقه اســت که بــا تهدیدهای زیادی 
روبه رو اســت«. موگرینــی اضافه کرد که بروکســل از تاش های دولت 
عراق تحت رهبری حیدر عبادی برای رفع این بن بســت سیاسی حمایت 
کرده و از قانونگــذاران و عموم مردم می خواهد از اخال پرهیز کرده و از 
آن حمایت کنند. وی ادامه داد: »این بســیار تعیین کننده است که تمام 
عراقی هــا، بازیگران منطقــه ای و بین المللی در ایجــاد یک جو تعاون، 
همکاری، مردم ســالارانه و فرآیند سیاسی فراگیر برای بازگشت ثبات به 

کشور کمک کنند«.
به هر حال، پس از چند ساعت پرآشوب، تلویزیون دولتی عراق شنبه شب 
به نقل از نخست وزیر این کشــور اعام کرد که اوضاع بغداد تحت کنترل 
نیروهای امنیتی عراقی قرار دارد. بر اســاس این گزارش، حیدر العبادی 
در جریان سرکشــی از تعدادی از پست های ایست و بازرسی داخل بغداد، 
تأکید کرد که اوضاع پایتخت تحت کنترل نیروهای امنیتی عراقی است. 
عبادی همچنین از تظاهرکنندگان خواست که به مکان اختصاص یافته 
برای تظاهرات )میدان تحریر( بازگشته و از تعرض به اموال و دارایی های 
عمومی خودداری کرده و به مسالمت آمیز بودن اعتراضات پایبند باشند. 
صبح امروز نیز وی از نیروهای امنیتی این کشور خواست افرادی را که به 
مجلس این کشور حمله و آســیب هایی به آن وارد آوردند را شناسایی و در 
اختیار مقامات قضایی قرار دهند. با این وجود، هرچند آشوب ها در پارلمان 
موقتاً فروکش کرده، اما یقیناً این امر به معنای از میان رفتن تنش هایی که 

پایه و اساس آن را فراهم کرده بودند، نیست. 

تدوین یک قطعنامه ضدایرانی جدید در کنگره آمریکا
رندی فوربس، نماینده جمهوری خواهان ویرجینیا در مجلس نمایندگان آمریکا، پیش نویس قطعنامه ای را به کنگره ارائه داده که در صورت تصویب، حضور نظامیان ایران در خلیج فارس به عنوان اقدامی تنش آفرین، محکوم خواهد شد. 
بر اســاس گزارش مرکز اطاع رسانی کنگره، در متن این قطعنامه برای اشاره به خلیج فارس از عبارت مجعول رایج در برخی کشورهای عربی حاشــیه جنوبی این آبراهه استفاده شده و از ایران به دلیل »عدم پایبندی به قوانین بین المللی 
دریانوردی و بی توجهی به قطعنامه های سازمان ملل متحد« انتقاد شده است. دلیل این انتقاد به حضور نظامیان ایران در آب های خلیج فارس گره زده شده و دقیقاً اینگونه بیان شده است: »عملیات نظامی ایران به گونه ای انجام می شود 

که تنش ها را افزایش می دهد، موجبات لطمه زدن به ثبات شده، خطر اوج گرفتن ناخواسته تنش ها را افزایش داده و باعث بالا رفتن ریسک برای نیروهای مسلح ایالات متحده در فراسوی مرز ها شده است«.
تمرین آتش شناورهای ایرانی در فاصله 1500 یاردی ناو هواپیمابر ترومن در دسامبر ۲015، پرواز هواپیمای نظامی ایران بر فراز این ناو در ژانویه ۲016 و »سوار شدن غیرقانونی بر ۲ شناور گشتی آمریکایی و دستگیری خدمه آن با تهدید 
اســلحه« به عنوان دیگر مستندات این قانونگذار آمریکایی برای محکوم بودن حضور نظامیان ایران در آب های جنوبی ایران مطرح شده اســت. در ادامه این قطعنامه آمده که »نیروهای مسلح آمریکا مکرراً بر اساس قوانین بین المللی 

دریانوردی به ملوانان ایرانی گرفتار در مشکل، کمک کرده ولی ایران با زیر پا گذاشتن همین قوانین، در 1۲ ژانویه امسال، حق ایمنی شناورهای متعلق به کشورهای دارای حاکمیت ملی را نقض کرد«.

)DCNS( .فرانسه برنده مناقصه ساخت 1۲ زیر دریایی برای استرالیا شد

سکوی شیشه ای محلی دیدنی برای 
)Xinhua( گردشگران شهر پکن چین

)AP( آتش زدن عاج های فیل برای جلوگیری از قاچاق غیر قانونی در کنیا

مراسم عید پاک مسیحیان در 
)Reuters( گرجستان

 تردید آلمان در ادامه 
حمایت از رژیم اسرائیل

شــواهد کنونی در روابط آلمان و رژیم اسرائیل نشان می دهد که 
آلمان دیگر تمایل ندارد مانند گذشته حامی سیاست های تل آویو 
باشــد. برلین اکنون کمتر تمایل دارد که بدون شــرط از اسرائیل 
حمایت کند؛ آن هم در شــرایطی که راهکار دو دولت محبوبیت 
خود را از دست داده و این نگرانی حس می شود که بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اســرائیل دوستی میان آلمان و اســرائیل را به بازی 
می گیرد. مرکل اخیراً گفت که اکنون زمان مناسبی برای تشکیل دو 
دولت نیست. برخی منابع مطبوعاتی اسرائیلی معتقدند که این پیام 
صدراعظم برای نتانیاهو در جریان دیدار آن ها در برلین بوده است.

 قدرت نمایی موشکی روسیه 
در مقابل غرب

یک زیردریایی هسته ای روسیه مستقر در دریای قطب شمال در 
اقدامی برای نمایش قدرت نظامی، موشک کروزی را از زیر آب 
شلیک کرد. زیر دریایی »سوردونیسک« موشک کروز »کالیبر« 
را برای نابود ساختن یک هدف ساحلی در منطقه آرخانگلسک 
شلیک کرد. یک منبع نظامی در این زمینه گفت: این موشک با 
دقت هدف مورد نظر را نشانه گرفت. کالیبر از موشک های کروز 
دوربردِ کشتی پایه و زیردریایی پایه روسی است که برای حمات 
ضدکشتی، ضدزیردریایی، و ساحلی و زمینی استفاده می شود. 

این موشک  در سال ۲01۲ وارد ارتش روسیه شدند. 

 »هیئت ریاض«، مذاکره 
با طرف یمنی را تعلیق کرد

هیئت عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی و فراری 
یمن که از سوی عربستان حمایت می شود، مذاکرات مستقیم 
با هیئت گروه های یمنــی در مذاکرات کویت را به حالت تعلیق 
درآورد. کویــت در تاش اســت تا هیئــت منصورهادی رئیس 
جمهور مستعفی یمن را قانع کند تا بار دیگر به مذاکرات برگردد. 
همچنین هئیت منصورهادی اعام کرده است که مذاکرات با 
اسماعیل ولد الشیخ، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن را 
ادامه خواهد داد که در این چارچوب برای بررسی مسائل جدید 

مذاکرات، نشستی مشورتی بین دو طرف برگزار شد.

 تلاش معارضین سوری 
برای تمرکز نیرو در حلب

با ادامه درگیری ها در حلب، ائتاف معارضین سوری از تمامی 
گروه های مسلح درخواست کرد که برای مقابله با ارتش سوریه 
به حلب بروند. انس العبده، رئیس ائتاف موســوم به مخالفان 
ســوریه، در کنفرانس خبری که در اســتانبول برگزار کرده بود، 
گفت این ائتاف از تمامی گروه های مســلح درخواست کرده، 
به شهر حلب رفته و از افراد مسلح در برابر ارتش سوریه حمایت 
کنند. از ســوی دیگر، دولت قطر خواســتار برگزاری نشســت 
فوق العاده اتحادیه عرب در سطح نمایندگان دائم برای بررسی 

اوضاع در شهر حلب سوریه شد.

بین الملل


